
Hivatkozási szám a TAB ülésén: 

1. (T/6988) 
 

A bizottság 

kormánypárti 

tagjainak javaslata. 

 

 

Javaslat módosítási szándék megfogalmazásához 

az egyes hatósági eljárások illetékének és igazgatási szolgáltatási díjának 

megszüntetéséről szóló T/6988. számú törvényjavaslathoz 
 

1. A bizottság a törvényjavaslat 1. §-ának a következő módosítását javasolja: 

 

„1. § 

 

(1) Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: Itv.) 33. § (2) bekezdése a 

következő 49-58[60]. ponttal egészül ki:  

 

(Egyes alkotmányos jogok érvényesítése, illetőleg kötelezettségek teljesítése, valamint a 

társadalmi igazságosság előmozdítása érdekében a mellékletben és a külön 

jogszabályokban meghatározott illetékmentes eljárásokon felül tárgyuknál fogva 

illetékmentes eljárások:) 

 

„49. a hatósági erkölcsi bizonyítvány kiállítása iránti eljárás évente négy alkalommal; 

[50. a cég cégkivonatának, cégbizonyítványának és cégmásolatának kiállítása, ha azt a 

cég tagja, vagy képviselője kéri; 

51. a cég cégnyilvántartásban szereplő elektronikus okiratainak elektronikus úton 

történő megküldése, ha azt a cég tagja, vagy képviselője kéri;] 

50.[52.] a vállalkozói igazolvánnyal[,] és az üzlet működési engedélyével kapcsolatos 

eljárás; 

51.[53.] az állandó személyazonosító igazolvány és a lakcímet igazoló hatósági igazolvány 

kiadására irányuló eljárás; 

52.[54.] a családi állapot változásból eredő névváltozás miatt indult eljárás; 

53.[55.] az eltulajdonított okmányok pótlására irányuló eljárás; 

54.[56.] a mozgásában korlátozott személy parkolási igazolványával kapcsolatos eljárás; 

55.[57.] az oktatási igazolvány kiállítása; 

56.[58.] a mezőgazdasági és erdészeti gépkezelői jogosítvány kiállítása; 

57.[59.] a népi iparművészeti igazolvánnyal kapcsolatos eljárás; 

58.[60.] jelnyelvi tolmács névjegyzékbe vételével kapcsolatos eljárás.” 

(2) Az Itv. 57.§ (1) bekezdése a következő zs) ponttal egészül ki: 

 

(Illetékmentes a polgári ügyekben:) 

 

„zs) ha azt a cég tagja, vagy képviselője kéri  



zsa) a cég cégkivonatának, cégbizonyítványának és cégmásolatának kiállítása,  

zsb) a cég cégnyilvántartásban szereplő elektronikus okiratainak elektronikus úton történő 

megküldése.” 

 

(3) Az Itv. Mellékletének IX. cím I. pontja a következő 1a. alponttal egészül ki: 

 

„1a. A kérelem benyújtásának időpontjában 

a) három vagy több kiskorú gyermeket háztartásában nevelő törvényes képviselő esetén a 

kiskorú gyermek magánútlevele kiadásának illetéke 500 forint; 

b) két kiskorú gyermeket háztartásában nevelő törvényes képviselő esetén a kiskorú 

gyermek magánútlevele kiadásának illetéke 1250 forint.” 

 

[(2)](4) Az Itv. Mellékletének IX.[XV.] cím III. pontja a következő 4. alponttal egészül ki:   

 

„4. A gépjárművezetői engedély kiadása első alkalommal illetékmentes.” 

 

[(3)](5) Az Itv. Mellékletének XV. címének IV. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:   

 

„IV. Illetékmentes és igazgatási szolgáltatási díjmentes 

a) a Kormány által rendeletben kihirdetett veszélyhelyzet folytán bekövetkezett 

építménykárok helyreállításával összefüggő bontási, építési, módosított építési és 

használatbavételi engedélyezési eljárás, valamint az eljárásban közreműködő 

szakhatóságok eljárása. 

b) a 160 m2-nél kisebb hasznos alapterületű, más önálló rendeltetési egységet nem 

tartalmazó, egylakásos lakóépület bontási, építési (továbbépítési), módosított építési és 

használatbavételi engedélyezési, a használatbavétel tudomásulvételi és a bontási 

tevékenység megkezdésének tudomásulvételi eljárása, valamint az engedélyezési 

eljárásban közreműködő szakhatóság eljárása.” 

 

 

[(4)](6) Az Itv. Mellékletének XXI. cím 4. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„4. Az adózás rendjéről szóló törvényben meghatározott adóhatósági igazolások 

illetékmentesek.”” 

 

2. A bizottság a törvényjavaslat 2. §-ának a következő módosítását javasolja: 

 

„2. § 

 

Hatályát veszti az Itv.  

a) 29. § (7) bekezdése, 

b) Melléklet IX. cím II. pontja 

c) Melléklet IX. cím IV. pont 2. alpontjának d) pontjában az „a személyi azonosítót és 

lakcímet igazoló hatósági igazolvány és” szövegrész,  

d) Melléklet X. cím 1. és 6. pontja, 

e) Melléklet XV. cím II. pont 2. alpontja, 



f) Melléklet XVII. címe.” 

 

3. A bizottság a törvényjavaslat 5. §-ának a következő módosítását javasolja: 

 

„5. § 

 

Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény módosításáról, valamint a hiteles 

tulajdonilap-másolat igazgatási szolgáltatási díjáról szóló 1996. évi LXXXV. törvény [(a 

továbbiakban: Díjtörvény)] 32/C. § (1) bekezdése[ének] a következő v)-w) [aa) –ab)] 

ponttal egészül ki[ja helyébe a következő rendelkezés lép]: 

 

(Tárgyánál fogva díjmentes:) 

 

„[aa)] v) tulajdonosváltozás ingatlan-nyilvántartási bejegyzése öröklés jogcímén, 

[ab)] w) haszonélvezeti jog ingatlan-nyilvántartási bejegyzése hagyatékátadó végzés 

alapján,”” 

 

4. A bizottság a törvényjavaslat 9. alcímének és 11-12. §-ának a következő módosítását 

javasolja: 

 

„9. [Záró rendelkezések] Hatályba nem lépésről szóló rendelkezés 

 

11. § 

 

Nem lép hatályba az e-kártya megvalósításához szükséges egyes törvények, valamint az 

állami és önkormányzati szervek elektronikus információbiztonságáról szóló 2013. évi L. 

törvény módosításáról szóló 2015. évi CXXX. törvény 1. melléklete. 

 

 

 

10. Záró rendelkezések 

 

12. § 

 

(1) Ez a törvény – a (2) bekezdésben meghatározott kivétellel – [2016. január 1-jén] 2015. 

december 31-én lép hatályba. 

 

(2) [E törvény 11. §-a 2015. december 31. napján] Az 1-10. § 2016. január 1-jén lép 

hatályba.” 

 



INDOKOLÁS 

Az 1. ponthoz 

 

A cég cégkivonatának, cégbizonyítványának és cégmásolatának kiállítása, valamint a cég 

cégnyilvántartásban szereplő elektronikus okiratainak elektronikus úton történő megküldése a 

cégbírósági eljárások körébe tartozik, ezért az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (a 

továbbiakban: Itv.) „Illetékkedvezmények a bírósági eljárásban” címében indokolt 

szabályozni az illetékmentességet. Az 1. pont további jogtechnikai pontosításait – 

elsődlegesen – a cégiratokkal kapcsolatos módosítás indokolta. 

 

A 2. ponthoz 

 

A módosító javaslat jogtechnikai pontosítást tartalmaz. 

 

A 3. ponthoz 

 

A módosító javaslat jogtechnikai pontosítást tartalmaz. 

 

A 4. ponthoz 

 

A módosító javaslat a törvényjavaslat hatályba lépésére vonatkozó jogtechnikai pontosítást 

tartalmaz a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII.14.) IRM rendelet rendelkezéseinek 

megfelelően. 

 


